
Página 16

Número 222 · Martes, 19 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CASTILLO DE BAYUELA

APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LAS PLAZAS DE 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO, PERSONAL LABORAL FIJO, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE 

EMPLEO PÚBLICO 2023, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- OPOSICIÓN

El Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Castillo de Bayuela, en fecha 14 de noviembre de 2024, 
ha dictado la siguiente resolución:

“A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Acuerdo de pleno aprobación Oferta de Empleo Público 17/12/2022

Publicación OEP en el Boletín oficial de la Provincia de Toledo 24/01/2023

Acta de la mesa de negociación de las bases que han de regir la Convocatoria y el proceso 
de estabilización temporal

19/03/2024

Resolución de alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 25/09/2024

Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincial de Toledo Nº 187 30/09/2024

Anuncio en el Boletín Oficial del Estado Nº 243 08/10/2024

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de las plazas vacantes 
objeto de la convocatoria:

Denominación de la plaza Auxiliar de Ayuda a Domicilio

Régimen Personal Laboral Fijo

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional Agrupaciones Profesionales/E

Nº de vacantes 2

Sistema de selección Concurso Oposición Libre

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGÜERO MAYORAL, MARÍA ENCARNACION ***9247**

ALONSO GONZALEZ, ANGELES ***0691**

CARRILLO PLAZA, ANA ***9409**

FERNANDEZ BARRASA, DIANA ***5772**

RODRIGUEZ DEZA, RAQUEL ***8684**

RODRIGUEZ SANCHEZ, FELIPA MILAGROS ***9994**

SANCHEZ CHECA, NOELIA ***2133**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA

MARTÍN DIAZ, ANA BELÉN ***8958** C

PAZ FERNÁNDEZ, GRICELDA JESÚS ***7647** B

 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

62
52

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 17

Número 222 · Martes, 19 de noviembre de 2024

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No acredita la nacionalidad/edad Presentación de fotocopia del documento nacional 
de identidad

B No queda acreditado tener la titulación requerida Presentación de copia de la titulación o resolución que 
certifique la solicitud de expedición de la misma

C No acredita la vida laboral Presentación del informe actualizado de la vida laboral 
expedido por la Tesorería de la Seguridad Social

D No presenta Anexo I (Solicitud de participación) Presentación del Anexo I

E No presenta Anexo II (Declaración responsable) Presentación del Anexo II

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el “Boletín Oficial” de la 
Provincia de Toledo, en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

En Castillo de Bayuela, 14 de noviembre de 2024. El Alcade-Presidente, Gregorio García Llorente.
Nº. I.-6252

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

62
52

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-11-19T08:37:50+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




